

YHTEISKUNTATIETEIDEN MAISTERIN TUTKINTO SOSIAALITYÖN tutkinto-ohjelmasta

Opintojen ohjeellinen aikataulu, esimerkki opiskelijoille siitä, millaisella aikataulutuksella sosiaalityön syventävät opinnot voi suorittaa kahdessa vuodessa (OBS! Tehty lv2026-27) opetusohjelman pohjalta ja mahdollisesti eroaa siksi aiemmista). **Huom! jokainen opintojakso metodeja, maisteriseminaareja ja sosiaalityön asiantuntijuutta suuntaavien opintojen itsenäisesti suoritettavia lukuun ottamatta järjestetään vain kerran lukuvuodessa. Tämä kannattaa huomioida, kun aikatauluttaa omia opintojaan.**

Opetuksen LÄHI/ETÄ-opetustiedot lukuvuoden opetusohjelmasta. Opiskelijan tulee varmistaa mahdolliset muutokset aina SISUsta.

HUOM! Syventävien opintojen aloittamista ei suositella maisteriseminaareilla vaan pikemminkin substanssijaksojen suorittamisella, ettei maisterintutkielmaa (gradua) alettaisi kirjoittamaan heti aineopintojen jälkeen. Mutta akateemisen vapauden nimissä opiskelija voi varioida suorituksiaan opetussuunnitelman (mitä opintoihin kuuluu) ja opetusohjelman (miten opetus järjestetään lukuvuoden aikana) antamissa puitteissa.

HUOM! Täydentävät opinnot, jotka riippuvat siitä, minkä yliopiston (ja minkä OPSin) mukaisesti opiskelija on perus- ja aineopintonsa suorittanut, tulee suorittaa maisterivaiheen alkuvaiheessa sitä mukaan, kun täydennysjaksoiksi tuleva opetus tulee tarjolle lukuvuosittaisessa opetusohjelmassa. Erityisesti huomio STOA2006 Sosiaalityön käytännöt II -jaksoon, joka tulee olla suoritettuna ennen kuin suoritetaan STOS3006/3007 kolmosharkan käytännön osuuden. Myös AMK/YAMK -taustaisten opiskelijoiden on syytä huomioida, että STOA7005 jos kandiseminaarin ja kandidaatin tutkielma tulee täydentää aineopintoihin, eikä suoritusta voi hyväksilukea AMK/YAMK opinnäytteillä. Kandiseminaarin voi suorittaa joko intensiiviopetuksena (suunnattu erityisesti maisteriohjelman uusille opiskelijoille) tai normaalisti etenevässä opetusryhmässä. Lisäksi se on mahdollisesta suorittaa JYU AYO maksullisena.

Tästä alla olevasta ensimmäisestä taulukosta (KAIKKI tarjolla oleva sosiaalityön opetus) nähdään, milloin syventävien jaksomme opetetaan lv2025-26 ja ajateltuna niin, että maisteriseminaarit alkaisivat aikaisintaan ensimmäisenä keväänä tai toisena syksynä ja samalla suoritettaisiin muutkin opinnot sitä mukaan, kun tulevat tarjolle. HUOM! Yleisopintojaksot löytyvät malliHOPSien lopussa, ei taulukkoon sijoitettuina.

TAULUKKO 1

KAIKKI tarjolla oleva sosiaalityön opetus lukuvuoden aikana

1. vuosi

2. vuosi

1. vuosi SYKSY STOS3001 Maisteriseminaari I 1.-2.pr. (yhteinen infokerta seminaarin ko. lukuvuonna aloittaville syyskuun alkuun) STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy HUOM! aloitusseminaari loka- tai helmikuussa	2. vuosi SYKSY STOS3002 Maisteriseminaari II 1.-2. pr, jos maisteriseminaari I aloitettu edellisenä keväänä (saman ohjaajan seminaari II jatko) STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy (päättyy)
---	--

(alkaa) STOS3008 Hyvinvoinnin etiikka... 1.-2.pr (verkkokurssi, lähipäivä) YFIS200 Yhteiskuntatieteiden syventävät empiiriset tutkimusmenetelmät 1. pr. suoritus ennen/samaan aikaan maisteriseminaari I kanssa (verkossa syksyisin ja lähinä keväisin) STOS255 Sosiaalityön tutkimuksen teoreettisia suuntauksia 1.pr. STOS145 Sosiaali- ja terveydenhuollon johtaminen 1.pr. yhteistyössä KYC kanssa (myös SOSNET) verkossa -täydennysjaksot sosiaalityön aineopintoihin -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan	STOS7005 Maisterintutkielma palautetaan yleensä m.seminaari II jälkeen tai seur.lukukautena. YFIS7010 Kypsyysnäyte m.tutkielman yhteydessä (ellei aiempaa tehty suomeksi, tehdään etenttinä kera kielentarkastuksen, muuten valitaan suoritustapa1gradun VASARA prosessin alussa) -täydennysjaksot sosiaalityön aineopintoihin -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan
1.vuosi KEVÄT STOS3002 Maisteriseminaari II 3.-4. pr. jos syksyllä suoritettu m.semma I (jatketaan saman ohjaajan seminaari II) STOS3001 Maisteriseminaari I 3.-4.pr jos aloitus 1.vuoden keväällä (yhteinen infokerta lukuvuonna aloittaville edell.syksy) STOS3003 Rakenteellinen sosiaalityö 3.pr. (verkkokurssi SOSNET, JYU ilmoittautuminen SISU) STOS3013 Sosiaalityö ekososiaalisessa... 3.pr (engl. verkkokurssi SOSNET, JYU, ilmoittautuminen SISU) STOS3004 Lastensuojelu 3.pr. (myös SOSNET) YFIS200 Yhteiskuntatieteiden syventävät empiiriset tutkimusmenetelmät	2. vuosi KEVÄT STOS7005 Maisterintutkielma palautetaan yleensä m.seminaari II jälkeen tai seur.lukukautena. STOS7010 Kypsyysnäyte (ellei aiempaa tehty suomeksi, tehdään etenttinä kera kielentarkastuksen, muuten valitaan suoritustapa1gradun VASARA prosessin alussa) Tänne toisen vuoden keväälle voisi jättää mm. STOS3005 Asiakkaan oikeudet... jakson (eikä suorittaisikaan sitä ensimmäisen maisteriopintovuoden keväällä) tai vaikka osan Asiantuntijuutta suuntaavista opinnoista ml SOSNETin verkko-opetus

3. pr. suoritus ennen/samaan aikaan maisteriseminaari I kanssa (verkossa syksyisin ja livenä keväisin) STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy aloitusseminaari myös helmikuussa (jatkuu) STOS3005 Asiakkaan oikeudet... 4.pr. (pakollinen lähipäivä, verkkokurssi) -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan	-sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan
--	--

Tästä alla olevasta toisesta taulukosta (ALOITUS SUBSTANSSIJAKSOILLA) nähdään, jos aloitetaan maisterivaiheen syventävät opinnot substanssijaksoilla ja maisterivaiheen käytännöillä ajoittaen maisteriseminaarit toiseen maisterivaiheen opintovuoteen, mikä on ollut suosituin tapa edetä opinnoissa.

Huom! Jos sinulle tulee täydennyksiä opintoihin, niin huomioi tämän malliHOPSin alussa läpikäyty asia täydentäviin opintoihin liittyen.

Huom! Maisterivaiheen käytännön jakson aloitusseminaari järjestetään yleensä kaksi kertaa lukuvuodessa (lokakuun ja helmikuun alussa) ja jollei ole heti aloitusseminaarin jälkeen aloittamassa 40 päivän käytännön osuutta vaan vasta keväämmällä, ehtii suorittaa syksyn molempien periodien substanssijaksot. Tällöin opetustarjonnassa mm. STOS145 Sosiaali- ja terveydenhuollon johtaminen, jota suositellaan suoritettavaksi ennen käytännön kolmosharjoittelua. Jos aloitetaan käytännön osuus seuraavana kesänä, ehtii suorittaa myös kevään substanssijaksot. 40 päivän käytännön osuuden aikana ei pääsääntöisesti voi suorittaa muita opintoja (ajan riittäminen, lähiosallistuminen), vaan esim. substanssijaksot siirtyvät seuraavaan lukuvuoteen, mikä kannattaa huomioida omassa aikataulutuksessa. Yleisopinnot eivät ole mukana taulukossa, vaan lopun vapaassa tekstissä

TAULUKKO 2

Opinnot aloitetaan substanssijaksoilla, käytännöt III suoritetaan ennen maisteriseminaareja ja maisteriseminaari I aloitetaan toisen vuoden syksyllä

1. vuosi

2. vuosi

1. vuoden SYKSY STOS3006 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy HUOM! aloitusseminaari loka- tai helmikuussa (alkaa)	1. vuoden SYKSY STOS3001 Maisteriseminaari I 1.-2.pr. (yhteinen infokerta maisteriseminaarin ko. lukuvuonna aloittaville syksyllä)
--	--

YFIS200 Yhteiskuntatieteiden syventävät empiiriset tutkimusmenetelmät 1. pr. suoritus ennen/samaan aikaan maisteriseminaari I kanssa (verkossa syksyisin ja lähinä keväisin) STOS3008 Hyvinvoinnin etiikka... 1.-2.pr (verkossa ja pakollinen lähipäivä) STOS255 Sosiaalityön tutkimuksen teoreettisia suuntauksia 1.pr. STOS145 Sosiaali- ja terveydenhuollon johtaminen 1.pr. Yhteistyössä KYC kanssa (myös SOSNET) -täydennysjaksot sosiaalityön aineopintoihin -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat ns.asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan	YFIS200 Yhteiskuntatieteiden syventävät empiiriset tutkimusmenetelmät 1. pr. suoritus ennen/samaan aikaan maisteriseminaari I kanssa (verkossa syksyisin ja lähinä keväisin) jos ei suoritettu edellisenä lukuvuonna STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy (päättyy) -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat ns.asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan
1. vuoden KEVÄT STOS3003 Rakenteellinen sosiaalityö 3.pr. (verkkokurssi SOSNET, JYU Ilmoittautuminen SISU) STOS3013 Sosiaalityö ekososiaalisessa... 3.pr. (engl. verkkokurssi SOSNET, JYU ilmoittautuminen SISU) STOS3004 Lastensuojelu 3.pr. (myös SOSNET) YFIS200 Yhteiskuntatieteiden syventävät empiiriset tutkimusmenetelmät 3. pr. suoritus ennen/samaan aikaan maisteriseminaari I kanssa (verkossa syksyisin ja lähinä keväisin) STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt III 1.pr – seur.syksy (jatkuu) STOS3005 Asiakkaan oikeudet ... 4.pr. (pakollinen lähipäivä, verkkokurssi)	2. vuoden KEVÄT STOS3002 Maisteriseminaari II 1.-2. pr. jos m.semiaari I aloitettu 2.vuoden syksyllä (jatketaan saman ohjaajan seminaari II) STOS7005 Maisterintutkielma palautetaan yleensä m.semiaari II jälkeen tai seur.lukukautena. STOS7010 Kypsyysnäyte m.tutkielman yhteydessä (ellei aiempaa tehty suomeksi, tehdään etenttinä kera kielentarkastuksen, muuten valitaan suoritustapa1gradun VASARA prosessin alussa) Tänne toisen vuoden keväälle voisi jättää mm. STOS3005 Asiakkaan oikeudet... jakson (eikä suorittaisikaan sitä ensimmäisen maisteriopintovuoden keväällä) tai vaikka osan Asiantuntijuutta suuntaavista opinnoista ml SOSNETin verkko-opetus

-täydennysjaksot sosiaalityön aineopintoihin -sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat ns.asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan	- sosiaalityön syventävien opintojen itsenäisesti suoritettavat ns.asiantuntijuutta suuntaavat opinnot/SOSNET-verkkokurssit ohjelman mukaan
--	---

Kolmas vaihtoehto (III HARKKA MAISTERIVAIHEEN LOPPUUN) on ajoittaa kolmosharkka maisterivaiheen syventävien opintojen loppuun, jopa gradun jälkeen.

Käytännössä tämä tarkoittaa lyhyesti sanottuna sitä, että opiskelija aloittaisi opinnot sosiaalityön syventävien substanssijaksoilla ja aloittaisi maisteriseminaari I joko ensimmäisen vuoden keväällä tai toisen vuoden syksyllä. Lisäksi opiskelija osallistuisi toisen maisteriopintovuotensa aikana STOS3006/3007 Sosiaalityön käytännöt kotimaassa / ulkomailla aloitusseminaariin niin, että aloittaisi kolmosharkan käytännön jakson sen jälkeen kun olisi toisen vuoden keväällä palauttanut gradunsa.

Huom! Maisterivaiheen käytännön jakson aloitusseminaari järjestetään yleensä kaksi kertaa lukuvuodessa (lokakuun ja helmikuun alussa) ja jollei ole heti aloitusseminaarin jälkeen aloittamassa 40 päivän käytännön osuutta vaan esim. vasta keväämmällä gradun palautuksen jälkeen, ehtii keskittyä hyvin sekä maisteriseminaari I että II suorittamiseen, varsinkin jos on suoritettuna jo edellisen ensimmäisen maisterivaiheen opintovuoden aikana. Yleisopinnot eivät ole mukana taulukossa, vaan lopun vapaassa tekstissä

Huom! Jos sinulle tulee **täydennyksiä** opintoihin, niin huomioi tämän malliHOPSin alussa läpikäyty asia täydentäviin opintoihin liittyen.

HUOMIOITA:

- **Maisterivaiheessa gradun (maisteritutkielma)**

tekeminen suositellaan aloitettavaksi osallistumalla **maisteriseminaareihin** mutta ihan maisteriopintojen alkuun seminaaria ei suositella, vaan olisi hyvä suorittaa ensin ainakin osa ns. substanssiopintojaksoista. Opiskelijan tulee kuitenkin huomioida, että mahdollisen oman aineiston keräämiseen voi mennä aikaa ja huomioida se aikataulutuksessaan. Opiskelija voi mennä maisteriseminaari I:een, kunhan kaikki metodiopinnot on suoritettu ja gradun aihe selvillä. Jos taas gradun aihe ei ole selvillä, niin silloin seminaarin aloittamista kannattaa siirtää seuraavaan lukukauteen ja suorittaa muita syventäviä opintoja. **Oppiaine järjestää syksyisin kaikille maisterivaiheeseen siirtyvillä opiskelijoille avoimen ns. maisteriseminaari ja gradu - infon**, missä mennään läpi opinnäytekuviota yksityiskohtaisesti. Info on suunnattu ensisijaisesti kaikille ko. lukuvuonna maisteriseminaari I aloittaville, mutta esimerkiksi maisteriohjelman uudet opiskelijat hyötyvät infosta, koska sen avulla tutkielman tekemisen vaatimukset ja ajoittaminen on sujuvampaa. **HUOM!** STOS3006/3007 eli kolmosharkkoja ei kannata ajoittaa samaan aikaan maisteriseminaarien tai gradun varsinaisen kirjoittamisen kanssa. Eli käytännössä maisterivaiheen opinnot aloittava opiskelija tekee ratkaisun, lähteekö ensin opiskelemaan muita syventävien jaksoja ja tekee mahdollisesti kolmosharkan ennen kuin aloittaa

maisteriseminaarit vai meneekö hän jo opintojen alkuvaiheessa maisteriseminaariin jättäen kolmosharkan lähelle valmistumista ja tekee muita syventäviä jaksoja gradun teon ohessa.

- **Syventävien opintojen Asiantuntijuutta suuntaavat opinnot, SOSNETin verkosto-opetus**

–kohdasta opiskelija voi valita suoritettaviksi jaksot, jotka kiinnostavat häntä eniten. Näitä jaksoja ei pääsääntöisesti luennoida, vaan ne ovat tarjolla ns. itsenäisenä opiskeluna eli nyt etentteinä ja ja osa esseinäkin. Lukuvuoden 2026-2027 alusta muutaman jakson osalta tapahtui suoritustapamuutoksia. Asiantuntijuutta suuntaaviin opintointoihin voi suorittaa myös SOSNET-opetuksen jakson STOS3016 Taloussosiaalityö (KYC ja TY) sekä jakson STOS3009 Siirtolaisuuden ja moninaisuuden ... (KYC ja TY) jotka suoritetaan SOSNET-opintojen ohjeiden mukaisesti. SOSNET verkko-opetuksen opintotarjonnasta lisää verkkosivuilla sekä infotilaisuuksissa syksyisin. Opiskelijan kannattaa huomioida myös psykologian syventävä jakso PSYS3402 lähiopetus, johon sosiaalityön opiskelijoilla on oma kiintiönsä.

- **Maisteritutkintoon kuuluviin ns. muihin eli vapaasti valittaviin opintoihin**

opiskelija voi sisällyttää tarpeidensa mukaisesti akateemisia opintoja huomioiden sen, että tutkinnon minimilaajuus on 120 op. Nämä voivat olla opintokokonaisuuksia tai yksittäisiä jaksoja. Näitä opintoja voi suorittaa JYU lisäksi muissa yliopistoissa Suomessa tai ulkomailla tai avoimessa yo:ssa tai kesäyliopistossa. Opiskelija on näistä omatoimisesti yhteydessä koulutussuunnittelijaan. **Esimerkiksi** jos Y/AMK tai yliopistollisen tutkinnon jo suorittanut on ennen meille maisteriohjelmaan saapumistaan suorittanut esim. avoimessa yliopistossa sosiaalityön perus- ja aineopinnot, voidaan ne sijoittaa hänelle tutkintoon kohtaan muut opinnot soveltuvilta osin. **HUOM! Suoritettuihin sosiaalityön perus- ja aineopintoihin voi tulla täydennysvaatimuksia, jotka tulee suorittaa ajoissa, koska niitä voidaan edellyttää tiettyjen syventävien jaksojen suorittamisessa. HUOM! Täydennetyt sosiaalityön aineopinnot tulee koota ja opiskelija sisällyttää ne maisterintutkintoonsa (ellei ole jo aiemmin käytetty) eli ne tulee saada mukaan HOPSiin. Tästä kannatta sopia koulutussuunnittelijan kanssa esim. Kysy koulutussuunnittelijalta ohjausaikoina.**

- **Maisterivaiheen yleisopinnot**

Jos opiskelija on aloittanut sosiaalityön maisterivaiheen opinnot syksyllä 2024 tai sen jälkeen, suorittaa hän automaattisesti maisterin tutkintonsa uusimman ns. STOMA2024 kokonaisrakenteen mukaisesti. Sosiaalityön opetussuunnitelmaan OPS2024-28 on uutena elementtinä sijoitettu maisterin tutkintoon kohta yleisopinnot, joissa on seuraavat opintojaksot: LIB1THP Tiedonhankinnan perusteet 1op, jonka suorittavat kaikki, joilla sitä ei ole aiemmin suoritettuna. LIB1DATA Aineistonhallinnan perusteet 1op, jonka suorittavat kaikki, joilla sitä ei ole aiemmin suoritettuna. Näiden kahden jakson mahdolliset korvaavuudet menevät Avoimen tiedon keskuksen (OSC) kautta eli yhteys vastuopettajaan tarvittaessa. YFIY2200 Asiantuntijaksi kehittyminen II 1op, jonka suorittavat kaikki uusimman OPSin mukaista tutkintorakennetta suorittavat. Viimeksi mainittuun tehdään kolmosharkan

yhteydessä portfoliosuoritus (pofo) jonka jälkeen opiskelija pyytää (viimeistään ennen kuin hakee maisterin tutkintoaan) koulutussuunnittelijalta suoritusmerkintää YFIY2200 koodille. Yleisopinnoissa on lisäksi jakso XKVB0005 Tieteellisen kirjoittamisen perusteet maisteriopiskelijalle 1-2op, jota suositellaan erityisesti Y/AMK-taustaisille maisteriseminaarivaiheessa suoritettavaksi sekä niille yliopistollisen tutkinnon suorittaneille, jotka kaipaavat varmuutta tieteelliseen kirjoittamiseensa. Opintojen alun HOPSaamisessa koulutussuunnittelijan kanssa katsotaan mitä jaksoja opiskelija suorittaa.